6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 16 de março de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/18/CPL/PMJP/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 14702/17/SEMOSP
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna Público para conhecimento dos interessados, que
em cumprimento à determinação do Prefeito Municipal que acatou
o Parecer n. 203/PGM/PMJP/2018, emitido pela Procuradoria
Geral do Município, fica SUSPENSA a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/18/CPL/PMJP/RO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. Processo n. 14702/17/SEMOSP,
cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação de
vias urbanas.

Ji-Paraná, 15 de março de 2018.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto n.º 6912/GAB/PM/JP/17

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. ANTONIO ALVES MADEIRO, devidamente inscrito

no CPF/MF nº 051.867.492-49, residente e domiciliado na Linha
81, KM 24, Lote 15 e 17, Gleba 20-E, Zona Rural, no município
de Nova União/RO, vem através deste comunicar a perda de um
Bloco de Notas de Produtor Rural, de n° 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09 e 10, do cadastro 00000000797677, de acordo com a
ocorrência Policial de n° 47552/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 032/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1407/18/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Prego-

eiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal
n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de material de consumo
(Toner original ou certificado para impressora Lexmark
Laser modelo MX410DE), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração. Valor Estimado: R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 29 de março de 2018, às 09:00
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 15 de março de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 033/

CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1888/18/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de material radiológico, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 493.343,28
(quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e quarenta e três
reais e vinte e oito centavos), tudo conforme disposto no Edital.
Data de abertura: 29 de março de 2018, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 15 de março de 2018.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/CPL/2018.
ATENÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO COM ITENS EXCLU-

SIVOS PARA ME/EPP, COTAS DE 25% PARA ME/EPP E COM
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL E REGIONAL,
CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DE-
ZEMBRO DE 2006, LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 7 DE
AGOSTO DE 2014 E DECRETO MUNICIPAL 2.125 DE 30 DE
OUTUBRO DE 2017.

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, Estado de
Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Srº Adinaldo de
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados
pelo  Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento
“MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o Contratação
de empresa para eventual, futura e se necessário o forneci-
mento de Materiais de Expediente e Processamento de Dados
mediante Sistema de Registro de Preços, com validade máxima
de 12 (meses) meses, em atendimento ao que consta no Processo
n° 481/SRP/2018 conforme especificações, quantitativos e con-
dições constantes no Termo de Referência ANEXO I do edital.
A sessão de abertura deste certame será no dia 28 de Março de
2018 às 09:30 horas (horário de Brasília).  Valor estimado: R$
924.840,84 (novecentos e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta
reais e oitenta e quatro centavos). O procedimento licitatório obe-
decerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n°
5.450/2005, Lei Municipal n° 511/2010, Decreto Municipal 2.125
de 30/10/2017, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar
147/2014 e Decreto Federal nº. 8.538/15, subsidiariamente com
a Lei Federal nº 8.666/1993.

REQUISITANTE: SERVIÇO DE REGISTRO DE PREÇOS
(SRP).

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 15/03/2018 às 08:00

hs até 28/03/2018 às 08:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:        dia 28/03/2018 das

08hs01min até às 09hs29min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 28/03/2018 às

09hs30min.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências

de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de
expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 481/SRP/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 14 de Março de 2018

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 035/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 777/18/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Aquisição de material permanente (aparelhos
para fisioterapia e ortopedia), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 26.270,50
(vinte e seis mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 02 de abril
de 2018, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 15 de março de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 034/

CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1842/18/SEMETUR
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa para fornecimento de refeições prontas
tipo “marmitex”, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Esportes e Turismo. Valor Estimado R$ 70.200,00
(setenta mil e duzentos reais), tudo conforme disposto no Edital.
Data de abertura: 02 de abril de 2018, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 15 de março de 2018.

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

RELATÓRIO/CONCLUSIVO
Sindicância Processo nº 144/2018
Ao Exmo.
Hélio da Silva
Prefeito Municipal
Trata-se de Processo de investigação, Comissão de Sindicância

designada por Vossa Excelência, por meio da Portaria nº 017/
GP/2018, de 31 de Janeiro de 2018, para apurar atos denunciados
no Oficio nº 026/2018/NAE-PJNBO, que envolve a servidora
Maria Amélia G. S. Bacelar, conforme processo de nº 144/2018.

1 - Da instauração
Vieram os fatos ao conhecimento desta Comissão de Sindicância

através de documentos acostados ao Processo administrativo de
nº144/2018 que a servidora acima mencionada estaria levando
comida do Hospital Municipal, e que foi advertido verbalmente
todo setor da cozinha onde a servidora trabalha pelo Diretor do
hospital , não havendo êxito por parte desta.

Diante dos fatos esta Comissão apurou e concluiu o processo de
Sindicância de acordo com os Artigos 186 a 191 da Lei Municipal
de nº926/2011 e Alterações.

2 - Da instrução
Do que foi possível a esta Comissão apurar, verifica-se:
Nota-se que na pagina 03 há documento oficial da Secretaria

Municipal de Saúde com pedido de providencias quanto a servi-
dora acima citada. Nas páginas 04, 05 e 07 do Processo 144/2018,
existem comprovação de oficio enviado pelo diretor do hospital e
também oficio do Ministério Publico assim como a denuncia feita
no dia 22/12/2017, e as devidas publicações dos atos administra-
tivos, nota se que a administração tomou as exigências cabíveis
quanto à apuração dos fatos relacionado a servidora. Nas paginas
20, 21, 23, 27 e 28 do processo em questão, esta Sindicância apurou
pelos relatos das testemunhas que realmente houve desvio dos
alimentos pela servidora.

3 - Conclusões
Definida a situação da servidora e em conhecimento ao despacho

do Executivo concluímos:
I - Quanto à servidora:
Devido aos fatos narrados foi necessário a oitivas de testemunhas

para colher depoimentos, pois nota-se que seriam infrutíferas as
tentativas analisado apenas documentos. Existem provas suficien-
tes acostadas ao processo para providências futuras.

Quanto à incumbência da Comissão de Sindicância e deacordo
com Art. 190 § III da Lei Municipal 926/2011 esta comissão
conclui pela instalação deProcesso Administrativo Disciplinar.

Este é o relatório.

Nova Brasilândia D’Oeste, 06 de Março de 2018.
_____________________________

Presidente
_____________________________

Membro Secretario
_____________________________

Membro

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 016/CPL/2018
Edital Nº. 018/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 232/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-

goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 04
de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho– SEMAST.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (LIXEIRAS EM FIBRA
BRANCA DE VIDRO). Estimado no valor de R$ 86.878,16
(oitenta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e dezesseis
centavos). Processo Administrativo nº GI-232/2018 – Data para
Recebimento de proposta 15/03/2018 a partir das 08:00 h, Até o
dia 28/03/2018, até as 08:00h. Data para abertura de propostas dia
28/03/2018 as 08:05h e inicio da sessão pública: dia 28/03/2018,
com início às 10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av.
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de março de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

DOCUMENTO EXTRAVIADO
ANANIAS TEIXEIRA, CPF Nº191.536432-91 e RG Nº

305856, comunica que perdeu a nota fiscal  de produtor rural  nº
00002 Modelo 04, insc. Estadual 00001320653 em seu nome, com
endereço linha 31 SITIO Boa Esperança, zona rural de  Teixeiró-
polis-RO, conforme Ocorrência Policial nº 40751/2018.

DOCUMENTO EXTRAVIADO
EDINALDO BABILON DA SILVA, CPF Nº 817.316.122-49,

RG Nº 851803 SESDEC/RO, comunica que perdeu notas fiscais
de produtor rural nº  03, 07 e 09 Modelo 04, inscrição 3497747 em
seu nome, com endereço linha 31 KM 28 Lt 51, zona rural de  Tei-
xeirópolis-RO, conforme Ocorrência Policial nº 41895/2018.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3D316.122-49%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=02%7C01%7C%7Ce8d1fcdcd30040d1d6b308d583a1a284%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636559652590078259&sdata=IPv%2BMq0eCVXe5aIBUwhEtKWysP8L9ITeCnRDyijnhDE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3Dn%25C2%25BA%2B%2B%25C2%25A0%2B03%2C%2B07%2Be%2B09%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=02%7C01%7C%7Ce8d1fcdcd30040d1d6b308d583a1a284%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636559652590078259&sdata=rYzUzLsDReVa4e2HvhisqYu4gvVw4lkAxTbHehVfXyY%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3Dn%25C2%25BA%2B%2B%25C2%25A0%2B03%2C%2B07%2Be%2B09%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=02%7C01%7C%7Ce8d1fcdcd30040d1d6b308d583a1a284%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636559652590078259&sdata=rYzUzLsDReVa4e2HvhisqYu4gvVw4lkAxTbHehVfXyY%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3Dn%25C2%25BA%2B%2B%25C2%25A0%2B03%2C%2B07%2Be%2B09%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=02%7C01%7C%7Ce8d1fcdcd30040d1d6b308d583a1a284%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636559652590234512&sdata=aD6B2Qt89tFNdzR2vMmaHO4AvbEjIUgrXIBsSL%2BP7ww%3D&reserved=0